
Hil Icn-flr' 
"Den lille , 
men gode hær" 

Slagordet er lansert tidligere. Vår 
dyktigste fag-forsvarsminister, ge­
neral Holtfodt, sa om /til denne flos­
kel at landets utstrekning og kon­
figurasjon krevde hver mann i rek­
kene. }<'alkenhorst hadde inntil 
300000 mann her, med et utbygget 
system av kystfestninger og fly­
plasser. Hans problem var, sa han 
selv, å kunne flytte tropper fort nok 
til utsatte steder. Men vi greide oss 
jo i to måneder i 1940, og Hitler had­
de vitterlig underskrevet retrett­
ordre til Sverige for DietIs østerri­
kere i Narvikfjellene? 

Det er oversett at.6.Divisjons ba­
taljoner var utmattelsen nær, for­
di de ikke hadde fått avløsning. Ik­
ke avdelinger nok til det. 

Reportasjene fra Gulfkrigen ga 
oss et imponerende bilde av den 
nye våpenteknologi, hangarskip 

med store flystyrker, raketter som 
traff der de skulle etc. «Trykk-på­
knappen-krig». Det er oversett at 
før Schwarzkopf angrep, hadde han 
plassert hele to korps, åtte divisjo­
ner inntil 20 mil inne på motstan­
derens område. Infanteristen er 
uunnværlig. 

Som resultat aven politikertung 
korrunisjon under Willochs logisk 
overbevisende ledelse, og et bud­
sjett som skulle brukes til så mye 
annet, uhjelp, flyktninger, og nå 
Arafats problemer, ble Forsvaret 
barbert. Har ikke engang stasjo­
nært luftvern til forsvar av1andets 
strategisk viktigste område Oslo. 
13 brigader er redusert til 6. Vår fi­
neste oPJIsatte avdeling i sitt slag, 
8.rigadæ;J. i Ns-d-Norge, er kastrert 
til maktesløshet. Et særdeles godt 
miljø visJter. 

Vi har et ~gentle mennes­
kemateriale. Ola soldat er med 
skikkelig ØNelse og ledelse på lirije 
med det beste som tenkes kan. Be­
falsskoler og krigsskoler er aner­
l\ient førsteklasses. Også de og de­
res rolle reduseres. 

Nå er Nato og Veu- forsvar kas­
tet inn i EU-avsporing. For å gjøre 
et mini- Forsvar pålitelig og tro­
verdig i gødtfolks omdømme, gir 
man det en rolle i FN-VEU-NATO­
utrykning. Tross FN-unyttigheten i 
Bosnia, og et markspist UNIFIL 
(jfr presseoppslag om korrupsjon 
og svinn) er Norge ivrig interna­
sjonalist i FN-rollen. Blir bare ikke 
mer forsvar av det. 

På Heistadmoen settes opp en 
superbataljon. 

I Nord-Norge hadde vi slike ba­
taljoner og andre kvalitetsoppset­
ninger en årrekke, uten presse­
oppslag. Uansett tid på dag eller 
døgn eller årstid kunne avdelinge­
ne gå i stilling med skarp ammuni­
son innen to timer. Forsvaret had­
de er virkelighetspreg, som bare en 
ny krig kan skaffe det. Forsvaret 
har en samfunnsoppgave i fredstid, 
landskytterstevner, Ridderrenn, 
Holmenkollrenn (OL hadde ikke 
greid seg uten Forsvaret) o.s. v. For 
ikke å nevne den skole i orden, di­
siplin og samhold som Forsvaret er 
for den unge mann under første­
gangstjenesten. 

Det som nå rives ned/rasjonali­
seres bort, vil det ta mange år å 
bygge opp igjen. Fremmed etter­
retningstjeneste arbeider ufortrø­
dent videre. 

Anton Olstad, oblt 
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